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Ödenmemiş Vergi ve Cezaların Açıklanmasına İlişkin Vergi 
Usul Kanunu Tebliği Yayımlandı.

Vergi Usul Kanunu’nun 5’inci maddesinde, aşağıda yazılı kimselerin görevleri 
dolayısiyle, mükellefin ve mükellefle ilgili kimselerin şahıslarına, muamele ve 
hesap durumlarına, işlerine, işletmelerine, servetlerine veya mesleklerine 
mütaallik olmak üzere öğrendikleri sırları veya gizli kalması lâzım gelen diğer 
hususları ifşa edemeyecekleri ve kendilerinin veya üçüncü şahısların nef'ine 
kullanamayacakları hüküm altına alınmıştır:

1. Vergi muameleleri ve incelemeleri ile uğraşan memurlar
2. Vergi mahkemeleri, bölge idare mahkemeleri ve Danıştayda görevli olanlar
3. Vergi kanunlarına göre kurulan komisyonlara iştirak edenler
4. Vergi işlerinde kullanılan bilirkişiler

Bu yasak, yukarıda yazılı kimseler, bu görevlerinden ayrılsalar dahi devam eder.

Vergi mahremiyeti olarak bilinen bu hükmün bazı istisnaları yine aynı maddede 
düzenlenmiştir. 

Bu istisnalardan bir tanesi ikmalen, re'sen veya idarece yapılan tarhiyatlar 
dolayısıyla kesinleşen vergi ve cezalar ile vadesi geçtiği halde ödenmemiş bulunan 
vergi ve ceza miktarlarının Maliye Bakanlığınca açıklanabilmesidir.  Konuya ilişkin 
usul ve esaslar 293 no.lu VUK Tebliğinde düzenlenmiştir. 

2024 yılında açıklanması uygun görülen ödenmemiş vergi ve cezalara ilişkin 
belirlemeler ise  03.09.2024 tarih ve 32651 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 564 
sıra no.lu VUK Tebliği ile yapılmıştır. 

Mezkur Tebliğde yer alan belirlemeler aşağıda özetlenmiştir:

- Açıklama kapsamına, her bir vergi dairesine 5.000.000 TL ve daha fazla borcu 
olan veya bu tutar ve üzerinde kesinleşen vergi ve cezası bulunan mükellefler 
alınacaktır. 

- Yapılacak açıklamada, 31.12.2023 tarihi itibarıyla vadesi geldiği halde 30.9.2024 
tarihi itibarıyla ödenmemiş bulunan vergi ve cezalar ile 1.6.2023-31.5.2024 
tarihleri arasında kesinleşen tarhiyatlar dikkate alınacaktır.

- Açıklama, vergi dairesinin ilan koymaya mahsus yerlerinde asılmak suretiyle 
15.10.2024 ile 31.10.2024 tarihleri (bu tarihler dahil) arasında vergi dairelerinde, 
1.11.2024 ile 15.11.2024 tarihleri (bu tarihler dahil) arasında ise Gelir İdaresi 
Başkanlığının internet sitesinde yapılacaktır.
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Açıklama Kapsamına Alınmayan Alacaklar

Aşağıda sıralanan alacaklar ise açıklama kapsamına alınmamıştır:

- 10.7.2004 tarihli ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununun geçici 3 üncü 
maddesi ve 3.7.2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanununun geçici 5 inci maddesi 
kapsamında yaptıkları takas ve mahsuba ilişkin başvuruları kabul edilen, büyükşehir 
belediyeleri/belediyelerden ve bunlara bağlı kuruluşlar ile sermayesinin %50'sinden 
fazlası büyükşehir belediyelerine/belediyelere ait şirketlerden vadesi 31.12.2004 
tarihi ve öncesine rastlayan tutarlar.

- 5216 sayılı Kanunun geçici 3 üncü maddesi kapsamında daha önce uzlaşmaya 
girmemiş olan büyükşehir belediyeleri ve bağlı idareleri ile üyeleri belediyelerden 
oluşan mahalli idare birliklerinden 13.2.2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve 
Diğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 167 nci maddesine istinaden başvuruda bulunmuş olanlara ait 
vadesi 31.12.2004 tarihi ve öncesine rastlayan tutarlar.

- Yapılandırma kanunları çerçevesinde yapılandırılması devam eden tutarlar.

- 6.2.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremlerden etkilenen 
Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas ili Gürün ilçesinde deprem tarihi 
itibarıyla gelir veya kurumlar vergisi yönünden (gelir veya kurumlar vergisi 
mükellefi olmayanlar açısından KDV yönünden) mükellefiyet kaydı bulunan ve ilan 
edilen mücbir sebep kapsamında olan mükelleflerin gerek bu yerlerdeki gerekse 
ülke genelindeki diğer vergi dairelerine olan kesinleşmiş vergi ve cezaları ile borç 
tutarları.

- Mükellefiyetli şubeleri yönünden mücbir sebep kapsamında olan mükelleflerin ise 
sadece bu mükellefiyetleri nedeniyle olan kesinleşmiş vergi ve cezaları ile borç 
tutarları.

İlgili Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz. 

Saygılarımızla,

BİLGENER

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240903-9.htm


